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Ukraine – Emmaus-Samfundene  

i Lviv og Drohobytj 
 

- oversat af Kristian Katholm Olsen fra 

et nyhedsbrev fra Emmaus Europa 

- fodnoter af Jørgen Olsen. 

 

Byggearbejdet med Emmaus Oselyas nye 

socialcenter begyndte i august 2022. Centeret 

er planlagt til at åbne tidligt i 2023.1  
 

Byggearbejdet er finansieret af Emmaus 

Europas Ukraine Fond. Emmaus Europa 

finansierer dette projekt med et beløb på 

240.000 euro, som er opnået takket være 

generøse donationer fra Emmaus-grupper for 

at støtte Ukraine. Emmaus Frankrig bidrog 

med det største beløb med en donation på 

45.000 euro fra Maisons de Monde 

Fondation.2 
 

Fra januar 2023 vil centeret kunne hjælpe over 

50 fordrevne om dagen og tilbyde 

indkvartering for en stor mængde andre. Det 

vil være mere rummeligt end det nuværende 

forsorgshjem, der er drevet af Emmaus Oselya, 

og vil gøre det muligt for Oselya-samfundet at 

tilbyde øget hjælp til ukrainere, der flygter fra 

krig. Centeret vil stadig være i brug efter 

krigens afslutning, hvilket vil gøre det muligt 

for Oselya at tilbyde bedre assistance til flere 

hjemløse mennesker fra Lviv-regionen.  

Arbejdet med centeret kom i gang efter en 

overførsel på 90.000 euro, som blev efterfulgt 

af den anden på 110.000 euro tidligt i oktober. 

Det sidste beløb på 40.000 euro kom d. 10. 

november.  
 

Kontakt venligst Emmanuel på Emmaus 

Europa, hvis du har nogen spørgsmål om 

centeret. 
 

Emmaus Oselya arbejder til dagligt med 

fordrevne mennesker. Der er blevet 

distribueret over 7.500 måltider og 960 

hygiejnesæt i midlertidige sheltere og på 

gaden. Det nuværende sociale center har budt 

over 1.100 fordrevne velkomne og gjort det 

muligt for dem at imødegå deres behov (at 

tage bad, få lægehjælp, blive klippet) og få 

 
1 Jf. artiklen på side 13. 

vasket deres tøj. Centeret gør det også muligt 

for bidragydere at hvile, nyde en kop kaffe og 

afhente noget nyt tøj. Oselya modtager 

månedlig støtte fra Ukraine Fonden til at 

finansiere dette arbejde. 
 

Oselya-samfundet har modtaget fem 

containere ladet med humanitær nødhjælp fra 

Emmaus-grupper rundt om i Europa, hvilket 

gør det muligt for samfundet at udføre dets 

arbejde, samtidig med at det også hjælper 

andre organisationer: Over 64 humanitære 

laster (varebiler) er afsendt til forskellige 

steder i Ukraine. 
 

Siden marts (2022) har Emmaus Oselya 

modtaget over 100.000 euro fra Ukraine 

Fonden i finansiering til at dække de løbende 

udgifter, da den var nødt til at lukke sine 

butikker og værksteder samt til at kunne gøre 

en indsats for de fordrevne mennesker. 
 

Krigen har også ramt selve hjertet af 

samfundet: Syv af medlemmerne er hjemløse, 

der oprindeligt er fra konfliktområderne, og 

otte medlemmer af Oselya-samfundet er 

frivilligt gået ind i den ukrainske hær. 

 

Nasha Khata 
 

Et prøvemedlem af Emmaus, der har til huse i 

byen Drohobytj, hedder Nasha Khata, og 

denne gruppe arbejder også med ofrene for 

konflikten: Gruppen tilbyder hjælp med de 

administrative formaliteter og uddeler mad, 

varmt tøj og medicin. Samfundet arbejder på at 

overtage driften af et tidligere hospital for at 

kunne give husly til fordrevne. 
 

Samlet set har gruppen modtaget 30.000 euro 

fra Ukraine Fonden, så den kan udføre sit 

arbejde under krigen og dække sine 

driftsomkostninger. Gruppen har også 

modtaget fire konvojer med humanitær 

nødhjælp fra Emmaus Rzeszow i Polen.  

 

2 Fonden for Alverdens Hjem. I øvrigt betyder 
Oselya hjem jf. PK152-12-13.pdf (gtu.dk) 

http://gtu.dk/PK152-12-13.pdf
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D. 3. november 2022 blev en lastbil med humanitær nødhjælp læsset hos  

Emmaus Rzeszow i Polen og sendt til Emmaus-Samfundet Nasha Khata i Ukraine 
(foto: Emmaus Rzeszow) 

 

Ydermere vil gruppen blive tildelt et beløb på 

15.000 euro, så den kan finansiere købet af en 

minibus, der er i bedre reparationstilstand, 

hvilket gør det muligt for gruppen at foretage 

dens hverdagsarbejde. 
 

Vasyl, der leder samfundet, er stadig frivillig 

ved fronten. 
 

Samtidig med at de støtter grupperne i 

Ukraine, fortsætter de polske grupper med at 

støtte og huse flygtninge, sideløbende med at 

de fungerer som knudepunkter for konvojer 

med humanitær nødhjælp, der sendes til 

Ukraine fra Emmaus. De tre polske samfund 

får også månedlig finansiel støtte fra Emmaus 

Europas Ukraine Fond for deres Ukraine-

relaterede arbejde. 

 

Nuværende behov 
 

Som følge af vinterens indtog og russiske 

angreb, der fører til løbende strømafbrydelser 

og manglende varme, har vores grupper 

advaret om, at der aktuelt er behov for varmt 

tøj, tæpper, dyner og møbler til dem, der er 

nyligt fordrevne.  
 

Grupperne, som kom til det seneste møde i 

Emmaus Europas Polen-Ukraine-

arbejdsgruppe, er ved at organisere læsninger 

af lastbiler for at kunne opfylde disse behov. 

Lastbilerne indeholder tøj og møbler, som er 

doneret af Emmaus-grupper. 
 

Ydermere vil Emmaus Europa kontakte 

NGO’er, som specialiserer sig i humanitær 

bistand for at opfylde de behov, som vores 

grupper har identificeret, hvilket f.eks. er 

medicinsk udstyr og mad til de mennesker, 

som er blevet indkvarteret i Lviv eller andre 

steder i landet. 
 

Der er stadig tilstrækkeligt med indsamlede 

midler hos Emmaus-grupperne, så Ukraine kan 

få opfyldt de behov, som Oselya og Nasha 

Khata har gjort opmærksom på.

 


